AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 3282/2021

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, torna público que fará realizar Licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Lote, regido pela Lei nº 10.520, de 17 de julho

de 2002, pelo Decreto Municipal nº 172/2020 e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº

8.666/93 e suas alterações, no dia 04/08/2021 às 09:00 horas, objetivando a

contratação de pessoa jurídica para locação de veículos de transporte escolar,

sob a forma de fretamento, com fornecimento de veículos, abastecidos de

combustível, com motorista/condutor e monitor/acompanhante nas linhas de

transporte para conduzir os estudantes da rede pública de ensino de Fundão/ES

(Municipal e Estadual), residentes nas áreas urbanas e em áreas rurais onde não

existe linha regular de transporte coletivo, de suas residências até as suas

respectivas Unidades Escolares, bem como o retorno até suas residências ao final

do expediente escolar, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas no Termo de Referência, no Edital e seus anexos, através do sistema

http://bll.org.br. As empresas interessadas encontrarão o Edital no endereço eletrônico

da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br), na plataforma BLL

(http://bll.org.br), por via digital, através do e-mail da CPL (cpl@fundao.es.gov.br) ou

in loco junto à Comissão Permanente de Licitação, na Rua Stefano Broseghini - nº 133,

Centro – Fundão - ES. Maiores informações sobre o edital poderão ser solicitadas por

meio da Comissão Permanente de Licitações, de segunda à sexta-feira no horário de

08:00 às 17:00 horas, pelo e-mail da CPL (cpl@fundao.es.gov.br).

Fundão/ES, 22 de julho de 2021.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira Oficial da PMF

Decreto nº 375/2021

http://bll.org.br/
mailto:cpl@fundao.es.gov.br
mailto:cpl@fundao.es.gov.br